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 توقف پذیرش و تبادل چک های صیادی قدیمی
 در سامانه چکاوک از اول مهر

بر اساس ابلاغ بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک تجارت از ابتدای 
مهر ماه، پذیرش و تبادل چک های صیادی نســل اول در سامانه چکاوک را 

متوقف خواهد کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، بر اساس این ابلاغ و با توجه به اثرات مثبت قانون اصلاح قانون چک و توزیع 
دسته چک های صیادی جدید )به رنگ بنفش( و نیز تعمیق نفوذ چک های موصوف در جامعه، 
پذیرش و تبادل چک های صیادی قدیمی )دسته چک های صادر شده پیش از سال ۱۴۰۰( از 
طریق »سامانه چکاوک« از ابتدای مهرماه سال جاری متوقف شده و وصول وجه این چک ها، 

صرفا از طریق شعب بانک صادرکننده چک، امکان پذیر خواهد بود.
بانک تجارت از مشتریان دارای دسته چک قدیمی تقاضا دارد در صورت برخورداری از شرایط 
لازم، ضمن مراجعه به شعب این بانک، نسبت به تعویض دسته چک های قدیمی و دریافت 

دسته چک های جدید صیادی اقدام کنند.

 ۱۴۰۶ نفر با وام ازدواج موسسه اعتباری ملل
 به خانه بخت رفتند

در راستای ترویج سنت پیامبر گرامی اسلام )ص( ۱۴۰۶ نفر با وام قرض 
الحسنه ازدواج موسسه اعتباری ملل به خانه بخت رفتند.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی موسسه اعتباری ملل؛ این موسسه 
به منظور تسهیل در امر ازدواج جوانان عزیز از ابتدای سال تا پایان مرداد ماه تعداد ۱۴۰۶ فقره 

وام قرض الحسنه ازدواج به مبلغ  ۳۰۰/۸۲۹/۲ میلیون ریال پرداخت کرده است.
این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل در مرداد ماه تعداد ۳۶۴ فقره وام قرض الحسنه 
ازدواج به مبلغ ۸۰۰/۷۳۸ میلیون ریال به متقاضیان محترم پرداخت کرد. همچنین تعداد ۶۴۷ نفر 
در حال تکمیل پرونده برای دریافت وام قرض الحسنه ازدواج در موسسه اعتباری ملل می باشند.

معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن:
 وام ۲۰۰ میلیونی با سود ۵ درصد

 در هیئت دولت به تصویب خواهد رسید
معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی 
مسکن روستایی با نرخ سود ۵ درصد برای امسال تا ۱۰ روز آینده در هیئت 

دولت به تصویب خواهد رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجید جودی گفت: در حال حاضر تسهیلات ساخت مسکن 
روستایی ۲۰۰ میلیون تومان است که امیدوار هستیم برای  امسال  تا ۱۰ روز دیگر در هیئت 

دولت  به تصویب برسد.
به گفته معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تا کنون همکاری بانک ها برای پرداخت تسهیلات 
ساخت خوب بوده و طبق آخرین آمار های ارائه شده تا کنون ۱۷۰ هزار نفر  عقد قرارداد کرده اند.

او بیان کرد: تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی هم با نرخ سود ۵ درصد است و در صورتی که 
میزان تسهیلات وام مسکن روستایی افزایش یابد سعی خواهیم کرد بار مالی چندانی به این 
بخش وارد نشود.معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن تاکید کرد: امیدوار هستیم تا ۱۰ روز دیگر 
با تصویب این تسهیلات در هیئت دولت شاهد تحقق یافتن هدف گذاری نوسازی و مقاوم 

سازی ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در روستا های کشور باشیم.

 بلوک ۱۴.۶ درصدی سهام بیمه معلم 
روانه میز فروش شد

بلوک ۱۴.۶۶ درصدی سهام شرکت بیمه معلم از سوی یکی از سهامداران 
عمده و به ارزش ۱۹۶.۲ میلیارد تومان روانه میز فروش شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شرکت ساختمانی معلم در نظر دارد بلوک ۱۴.۶۶ درصدی 
ســهام شرکت بیمه معلم را بطور عمده و شرایطی در بازار دوم معاملات فرابورس به فروش 

برساند تا در صورت انجام از ترکیب سهامداری آن خارج شود.
بر اســاس این گزارش، مقرر شده بیش از ۸۵۲ میلیون سهم »ومعلم« چهارشنبه ۱۹ مهر 
از طریق کارگزاری اردیبهشــت ایرانیان عرضه شــود. در این واگذاری قیمت پایه هر سهم 
۲۳۰۳ ریال، ارزش معامله ۱۹۶.۲ میلیارد تومان و سپرده حضور در رقابت ۱۹.۶ میلیارد تومان 
تعیین شده است.خریدار در صورت خرید شرایطی از زمان مشخص شدن برنده مزایده میزان 
۱۰ درصد از ارزش کل معامله را به صورت نقدی و الباقی ثمن معامله معادل ۹۰ درصد ارزش 
معامله را به صورت خارج از پایاپای در قالب حداکثر یک فقره چک ۲ ماه پس از قطعی شدن 

معامله در فرابورس پرداخت می کند.

رشد اقتصادی ژاپن کاهشی است؟
ژاپن برآورد رشــد تولید ناخالص داخلی سه ماهه دوم را ۱.۲ درصد اعلام 
کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، بر اساس دومین 
گزارش اولیه دفتر کابینه ژاپن، اقتصاد ژاپن در ســه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ 

نسبت به سه ماهه قبل ۱.۲ درصد رشد کرد.
رشد تولید ناخالص داخلی ســالانه ۴.۸ درصد بوده است. این دو رقم نسبت به برآورد اولیه 
۰.۳ و ۱.۲ واحد درصد کمتر بود.تقاضای داخلی در سه ماهه دوم ۰.۶ درصد کمتر از سه ماهه 
قبل بود که شامل افزایش تقاضای عمومی با ۰.۱ درصدی و کاهش تقاضای خصوصی با ۰.۸ 
درصد بود.رشــد مصرف بخش خصوصی در سه ماهه دوم نسبت به سه ماه قبل ۰.۶ درصد 

کاهش داشته است.

ارتقای چشم انداز اقتصادی ترکیه
فیچ چشم انداز اعتباری ترکیه را افزایش داد. به گزارش روزنامه اقتصادی 
امروز و به نقل از اکونومیک، موسسه رتبه بندی فیچ، چشم انداز اعتباری ترکیه 
را از »منفی« به »پایدار« افزایش داد و رتبه نکول بلندمدت ترکیه را مجددا در 

»B« تایید کرد.
آژانس رتبه بندی اعتباری گفت: »بازنگری چشم انداز ترکیه به ثبات نشان دهنده بازگشت به 
ترکیب سیاست های متعارف تر و سازگارتر است که ریسک های ثبات مالی کلان کوتاه مدت 
و فشــارهای تراز پرداخت ها را کاهش می دهد«.فیچ افزود: رئیس جمهور ترکیه، رجب طیب 
اردوغان، گروه اقتصادی جدیدی را منصوب کرد که نرخ بهره را به عنوان ابزار اصلی سیاست 
پولی مجددا معرفی کرده است و به دنبال بهبود ثبات سیاست از طریق مهار افزایش کسری 

بودجه و کاهش تقاضای داخلی با تغییر ترکیب و سرعت اعتبار است.  

فرار کانادا از رکود تاریخی
داده های آمار کانادا نشان داد که این کشور در ماه جولای کمتر از حد انتظار 

کسری تجاری را ثبت کرد. 
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از رویترز، کســری تجاری کانادا با جهان به 
۹۸۷میلیون دلار کانادا )۷۲۲.۹۷ میلیون دلار( رسید. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی 
کرده بودند که کمتر از کســری ۳.۶۵ میلیارد دلاری کاناداست.کســری ماه ژوئن از کسری 
۳.۷۳ میلیارد دلار کانادا که در ابتدا گزارش شــده بود به ۴.۹۲ میلیارد دلار رسید و از سومین 

رکود بزرگ در تاریخ دور شد.

اخبار کوتاه 

معاون بانک مرکزی از تامین غیر حضوری ۴۸درصد 
ارز اربعین خبر داد و همچنین گفت: رشد نقدینگی 
در مرداد امسال نســبت به مرداد پارسال معادل 
۲۶.۹درصــد بود که این نوید بهبــود تورم را در 

دوره های آتی می دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمد شیریجیان گفت: 
عاملی که در میان مــدت و بلندمدت تاثیر جدی بر تورم می 
 گذارد خلق نقدینگی بدون پشتوانه است. یعنی خلق نقدینگی 
غیرمتناســب با واقعیت های اقتصادی و رشد اقتصادی کشور 
است. بانک مرکزی با اشراف نسبت به این موضوع در چارچوب 
برنامه و سیاست کلان تثبیت اقتصادی یکی از محورهای جدی 
برنامه خود را مدیریت نقدینگی قرار داد. وی ادامه داد: رشــد 
نقدینگی در مردادماه امسال نســبت به مردادماه سال ۱۴۰۱ 
معادل ۲۶.۹ درصد بود و این عدد در مردادماه ۱۴۰۱ نســبت 
به مرداد ۱۴۰۰ که ۳۷.۸ درصد بود بالغ بر ۱۰.۹ درصد کاهش 

پیدا کرد که این نوید بهبود تورم را در دوره های آتی می دهد.
معــاون اقتصادی بانک مرکزی اضافه کرد: رشــد تجمعی 
نقدینگی در پنج ماهه نخســت امسال معادل ۸.۱ درصد بوده 
است که نسبت به هدف گداری نقدینگی انجام شده دو درصد 
جلوتر هســتیم و این عدد نســبت به ابتدای دولت ۱۶ درصد 
کاهش پیدا کرده است و این یعنی نقدینگی تورم ساز ما شرایط 

بهتری نسبت به ابتدای دولت پیدا کرده است.

وی در پاسخ به این سوال که کاهش رشد نقدینگی چه تاثیری 
بر زندگی مردم دارد و برای مهار رشــدنقدینگی چه اقداماتی 
انجام شده است؟ گفت: مجموعه اقداماتی که برای مدیریت 
نقدینگی انجام دادیم از طریق مجموعه سیاست های تنظیمی 
برای مدیریت نقدینگی از جمله سیاست کنترل مقداری ترازنامه 
بانک ها اســت که تاثیر جدی بر خلق نقدینگی بدون پشتوانه 
داشت. همچنین سیاست تنظیمی در قالب  افزایش سپرده انجام 
دادیم و توانستیم مدیریت نقدینگی را انجام دهیم. در حقیقت در 
عین حال که توانستیم مدیریت نقدینگی را انجام دهیم نظام 

بانکی کشور از تامین مالی بنگاه های تولیدی  غافل نشد.
شــیریجیان تصریح کرد: در بازه زمانی پنج ماهه که رشــد 
نقدینگی معادل ۲۶.۹ درصد بوده است رشد تسهیلات معادل 
۲۶.۳ درصد بوده است و رشد مانده تسهیلات هم معادل ۳۶.۸ 
درصد بوده که تامین مالی بنگاه ها به موقع انجام شود. البته از 
طریق روش های تامین مالی زنجیره ای نیز به دنبال این هستیم 

که تامین مالی با کیفیت بهتری انجام شود.
 وی افزود: نقدینگی یک متغییر معنی داری است که در میان 
مــدت و بلند مدت تاثیر جدی بر تورم می  گــذارد و آثار آن را 
در کاهش قیمت در بازار دارایی ها از جمله در حوزه مســکن و 
خودرو شاهد بودیم؛ به طوری که در چندماه اخیر شاهد کاهش 
قیمت قابل توجهی در این دو بازار بودیم و این روند همچنان 
تداوم خواهد یافت و می توانیم از طریق اتخاذ مجموعه ای از 

سیاست ها، تامین مالی بنگاه های را به موقع انجام دهیم.
وی در پاسخ به اینکه علی رغم روند کاهشی نقدینگی رشد، 
پایه پولی همچنان بالا است و آمار نشان می دهد که این ناشی 
از بدهی بانک ها است، این بدهی بانک ها چقدر ناشی از کسری 
بودجه دولت و چقدر ناترازی بانک ها است و بانک مرکزی چه 
برنامه ای در این زمینه دارد، افزود: آن چیزی که بر تورم اهمیت 
دارد نقدینگی است. پایه پولی اصالت و محل اعراب تورمی ندارد. 
پایه پولی جزیی از نقدینگی است و آن چیزی که تبدیل به تورم 
می شــود و می تواند  قدرت خرید کذایی در اقتصاد ایجاد کند 
نقدینگی است که بانک مرکزی به درستی تمرکز خود را بر روی 

آن گذاشته است. 
این مقام مسئول در بانک مرکزی در ادامه گفت: طی سالها 
گذشــته نیز نشان داده است که بین پایه پولی و نقدینگی  در 

طول سال رشد متناسبی وجود ندارد و معمولا نقدینگی و پایه 
پولی در بلند مدت رشد متناسب با یکدیگر دارند. اما اینکه گفته 
شده این افزایش  پایه پولی ناشی از افزایش بدهی دولت است، 
درست نیست. در شهریور ۱۴۰۰ خالص بدهی دولت به بانک 
مرکزی معادل ۳.۷ همت بود و این در فروردین ۱۴۰۲ معادل 

منفی۱۳۳.۳ همت بود.
به گفته وی ناترازی بانک ها دلایل مختلفی دارد. یکی از این 
دلایل به واسطه اتخاذ سیاست تنظیمی به کار برده شده توسط 
بانک مرکزی است. بانک های که با ناترازی مواجه هستند و 
حساب مازاد آنها از موجودی کافی برخوردار نیست، وقتی بانک 
مرکزی ســپرده قانونی را افزایش می دهد این تامین سپرده 
قانونی از حســاب مازاد بانک ها به درستی انجام نمی شود و 

تبدیل به بدهی بانک ها به بانک مرکزی می شود.
 معــاون اقتصادی بانک مرکزی اظهــار کرد:بانک مرکزی 
مجموعه از برنامه ها را در دســت اقــدام دارد. در بانک هایی 
که قابل احیا هستند که اغلب بانک های کشور جزو آن دسته 
هستند و شرایط درســتی دارند یعنی با ناترازی دارایی در این 
بانک ها مواجه نیستیم، تمرکز جدی را بر اصلاح ناترازی آنها، 
افزایش سرمایه نظارتی، کاهش تسهیلات غیرجاری و کاهش 
بدهی دولت به شبکه بانکی قرار دادیم تا مقدار بدهی دولت به 
شبکه بانکی تسویه شود. وی در پاسخ به بحث دلار زدایی از 
اربعین نیز گفت: خوشبختانه اتفاق خوبی که امسال افتاد این بود 

که ما برای یک میلیون و صد هزارنفر از زوار بالغ بر ۱۹۰ میلیارد 
ریال که معادل شــش همت می شود ارز اربعین را به صورت 
دیناری تامین کردیم. اتفاق خوبی که امسال افتاد و کیفیت تامین 
ارز برای مردم بهتر شــد این بود که ۴۸ درصد از تامین ارز را 
به صورت غیرحضوری انجام دادیم یعنی در مرحله درخواست 
نیازی به مراجعه به شعبه نبود و این کیفیت تامین ارز بالاتر برد.

شــیریجیان عنوان کرد:این اتفاق نقطه شروعی خوبی برای 
دلارزدایــی بود. بخش عمده ای از تامین نیاز  ارزی به صورت 
عمده  یعنی در حوزه تامین نیازهای ارزی تجاری به صورت غیر 
دلاری و در قالب ارزهایی چون یــورو، یوان، درهم، روپیه و... 
تامین می شود. اما آن چیزی که  وابستگی دلار ما را در تامین 
نیازهای خارجی همچنان زیاد کرده است تامین نیازهای خرد از 
جمله  نیازهای مسافرتی است. بانک مرکزی با توجه به تجربه 
خوبی که اتفاق افتاده اســت برنامه جدی دارد که برای تامین 
نیازهای ارزهای مسافرتی اعم از سیاحتی و زیارتی به کشورهای 
مقصد از ارز کشور مقصد استفاده کند و شرایط بهتری را ایجاد 

کند. که اتفاق خوبی برای دلار زدایی است.
وی در پایان گفت: استفاده از ارز کشورهای مقصد کم و بیش 
انجام می شود ولی هنوز در یک مقیاس بزرگ مانند ارز اربعین 
اتفاق نیفتاده اســت. اما با توجه به تجربه خوبی که ارز اربعین 
کســب کردیم می توانیم آن را در مورد کشورهای دیگر نیز 

اجرایی کنیم.

48 درصد ارز اربعین غیرحضوری تامین شد
معاون بانک مرکزی:

بانک سپه در پنج ماه نخست سال 
جاری در حوزه تسهیلات تکلیفی 
مبلغ ۱۱۵ هزار و ۶۳۵ میلیارد و 
۷۲۲ میلیون ریال در قالب بیش 
از ۸۶ هزار و ۸۰۵ فقره تسهیلات 
در حوزه هــای قرض الحســنه 
اشتغالزائی،  فرزندآوری،  ازدواج، 
کمک ودیعه مستاجران و قانون 

جهش تولید مسکن پرداخت کرده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بانک سپه، این بانک که در زمره بانک های برتر 
در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج است، در پنج ماه نخست سال جاری به ۲۷ هزار 
و ۶۲۱ پرونده به میزان ۵۷ هزار و ۹۴ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد 

۴ درصد پرداخت کرده است.
این در حالی است که در حوزه تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، بانک سپه در مدت اشاره 
شــده ۱۶هزار و ۵۰۶ میلیارد و ۴۲۰ میلیون ریال برای ۲۶ هزار و ۳۰۴ فقره پرونده اختصاص 

داده است.
بانک سپه همچنین مبلغ ۲۵ هزار و ۷۴۸ میلیارد و ۷۱۵ میلیون ریال جمعاً بابت ۱۹ هزار و 
۵۹۵ فقره تسهیلات اشتغا لزائی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی، 
استانداری ها، اشتغال زندانیان، بنیاد برکت، صندوق نوآوری و شکوفایی مجموعاً از محل سهمیه 

ابلاغی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در پنج ماه نخست سال جاری پرداخت کرده است.
این بانک همچنین به تعداد چهار هزار و ۹۳۶ فقره پرونده تســهیلات کمک ودیعه مسکن 
مستأجرین )موضوع قانون جهش تولید مسکن( در مدت مذکور از محل سهمیه ابلاغی قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ مبلغ ۳ هزار و ۱۰۱ میلیارد و ششصد میلیون ریال و نیز از محل سهمیه دوسال 
اخیر مجموعاً مبلغ یکهزار و ۲۲۰ میلیارد و ۴۹۲ میلیون ریال به دوهزار و ۳۶۴ فقره پرونده ودیعه 

مسکن به مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی اختصاص داده است.
بانک سپه در مدت مذکور مبلغ ۱۱هزار و ۹۶۴ میلیارد و ۴۹۵ میلیون ریال به ۵ هزار ۹۸۵ فقره 
پرونده تسهیلاتی در راستای قانون جهش تولید مسکن )بهسازی و نوسازی مسکن روستایی( 

پرداخت کرده است.

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه 
اعلام کرد: با پیمان های پولی چند جانبه، با سهولت 
بیشــتری می توان قائده پولی را بــه پیش برد و 

مبادلات تجاری نیز تسهیل خواهد شد.
کامبیز میرکریمی، نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و 
روسیه اظهار کرد: پیمان شانگهای پیمان همکاری در زمینه های 
زیربنایی اقتصاد است، یعنی این پیمان در زمینه امنیت و همکاری 
بین سازمان های مختلف و ترانزیت کالا ظرفیت بیشتری دارد و 

کمتر در زمینه اقتصاد ورود کرده است، بنابراین جایگاه کوچک تری نسبت به اتحادیه اقتصادی اوراسیا دارد، چرا که اساس 
این اتحادیه موافقتنامه تجاری آزاد است.میرکریمی تصریح کرد: پیمان شانگهای جایگاه ویژه ای در بین کشور های عضو 
دارد، چون بازار بسیار گسترده ای را تشکیل داده است، به طوری که کشور های عضو حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان را 
تشکیل می دهند. این کارشناس اقتصادی بیان داشت: کشور های عضو شانگهای از نظر لجستیک نیز بسیار مهم هستند، 
چرا که مرکز حمل و نقل جهان را در اختیار دارند، بنابراین عضویت دائم در پیمان شانگهای موجب خواهد شد تا نقشه راه 
توسعه اقتصادی کشور را بهتر از گذشته ترسیم کنیم.این فعال اقتصادی با اشاره به اینکه یکی از اهداف تاسیس سازمان 
شانگهای؛ گسترش پیمان های پولی است، گفت: پیمان های پولی با هدف کاهش هزینه مبادلات انجام می شود و در این 

پیمان ها توافق دو جانبه بین کشور ها صورت می گیرد.
این کارشناس اقتصادی بیان داشت: باتوجه به اینکه کشور ما مورد تحریم یک جانبه آمریکا قرار گرفته است، اهمیت 
پیمان های پولی دو چندان می شود، کشور روسیه که مانند ایران مورد تحریم قرار گرفته است، شرایطی مانند ایران دارد و 
از پیمان های پولی نیز استقبال می کند. البته کشور های دیگری مانند چین هم راغب به این موضوع هستند.وی افزود: با 
پیمان های پولی چند جانبه، با سهولت بیشتری می توان قائده پولی را به پیش برد و مبادلات تجاری نیز تسهیل خواهد شد.
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه تصریح کرد: در پیمان شانگهای بزرگ ترین تولید کنندگان و بزرگ ترین 
مصرف کنندگان انرژی در جهان حضور دارند، بنابراین این سازمان پتانسیل بسیار بزرگی دارد تا همکاری های حوزه انرژی 
توسعه یابد.میرکریمی در پایان تاکید کرد: یکی از موضوعاتی که در پیمان شانگهای وجود دارد این است که ارز جدیدی 
مانند یورو توسط اعضاء راه اندازی شود که تاثیر زیادی بر رشد و بهبود شرایط اقتصادی کشور های عضو خواهد داشت، اما 
باید شرایطی محیا شود تا این ارز جدید کارایی خود را حفظ کند، یکی از این شرایط اصلاح قانون کشور ها است تا مالکیت ها 
مشخص شود و همچنین تراز کشور ها هم نباید منفی باشد. بنابراین راه اندازی ارز جدید برای کشور های عضو پیمان 

شانگهای زمان بر خواهد بود و در بلند مدت تحقق خواهد یافت.

نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه مطرح کرد؛ پرداخت بیش از ۱۱۵ هزار میلیارد ریال 
 پیمان های   پولیتسهیلات تکلیفی توسط بانک سپه

بانک ایران زمین در ســال های اخیر با  تسهیل گر مبادلات مالی و تجاری
تمرکز بر بانکــداری دیجیتال رضایت 
بیشتر مشــتریان را جذب کرده و باعث 
شده سپرده گذاری در بانک ایران زمین 
افزایش یابد و از طرف دیگر با راه اندازی 
صندوق ســرمایه گذاری میزان ســود 

غیرعملیاتی بانک افزایش یافته است.
به گزارش روزنامه اقتصــادی امروز، بانک ایران 

زمین در سال های اخیر روی بانکداری دیجیتال تمرکز کرده و توانسته با ارائه خدمات مناسب و با کیفیت به 
مشتریان، روسای شعب را به عنوان ناظر در اجرای دقیق این موضوع توسط کارکنان ماموریت داده است، به 

همین دلیل سیاست های بانک با موفقیت پیش رفته است.
بانک ایران زمین نتیجه با راه اندازی مرکز نوآوری به دنبال حمایت موثر از استارت آپ ها، رفته و تلاش دارد 
کرده که بستری فراهم کند تا کسب و کارها ایده های نو را محقق کنند.از طرف دیگر ایران زمین در راستای 
حمایت از فعالیت بنگاه های تسهیلات ویژه ای در نظر گرفته بر همین مبنا تسهیلات به بخش خصوصی 
در سال جاری با ۳۲ درصد رشد به ۳۵۳ هزار و ۹۰۲ میلیارد ریال رسیده است.سود غیرعملیاتی بانک ایران 
زمین سال گذشته برای نخستین بار مثبت شده و از زیان ۷۱۷ ریالی به سود ۷۳۰ ریالی رسیده است و این 

روند در سال جاری هم ادامه دارد.
بر اساس گزارش سه ماهه نخست امسال سپرده گذاری بانک به بیش از ۷۴۱ هزار و ۵۹۵ میلیارد رسیده در 

حالی که در پایان سال قبل ۷۰۰ هزار و ۲۲۱ میلیارد ریال سپرده داشته است.
در حال حاضر بانک ایران زمین با اولویت قرار دادن بانکداری دیجیتالی و تمرکز بر فضای کسب و کار باعث 
شده تعداد مشتریان این بانک افزایش یابد، بر همین گزارش ماهانه بانک برای عملکرد سال جاری حکایت 
از افزایش سودآوری دارد و مجموع درآمدهای عملیاتی بانک ایران زمین همچنان صعودی است، به طوری 
که در سه ماهه نخست سال جاری رشد ۳۹ درصدی ثبت شده است. استراتژی بانک ایران زمین با عنوان 
بانکداری دیجیتال از سال های گذشته به افزایش رضایت منجر شده و در پی آن درآمد بانک ایران زمین هم 
صعودی شده است. بانک ایران زمین روی مدیریت سرمایه گذاری برنامه ریزی کرده به همین دلیل صندوق 
سرمایه گذاری تشکیل داده و بخشی از نقدینگی سرگردان بازار سرمایه را در مسیر سهام پربازده هدایت کرده 
به همین دلیل علاوه بر اینکه سهامداران صندوق سرمایه گذاری از سود بیشتری بهره مند شدند روی درآمد و 

سودآوری بانک هم تاثیر گذاشته است.

چرا سپرده گذاری در بانک ایران زمین 
افزایش یافته است؟

طبق اعلام بانک مرکزی، نرخ رشــد 
۱۲ ماهــه نقدینگی در پایــان مرداد 
امســال با ۱۰.۹ واحد درصد کاهش 
نســبت به مدت مشــابه پارسال به 

۲۶.۹ درصد رسید.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امــروز، بانک 
مرکزی در سال ۱۴۰۲ و در چارچوب برنامه های 
دولت سیزدهم برای کنترل رشد نقدینگی و تورم 
و در راســتای شعار سال مبنی بر »مهار تورم و 
رشد تولید«، اجرای برنامه کنترل مقداری رشد 

ترازنامه بانک ها و موسسات اعتباری و جریمه بانکهای متخلف از حدود تعیین 
شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی را همانند سال گذشته با جدیت در 
دســتور کار قرار داشــته و برنامه پولی با هدف دستیابی به نرخ رشد نقدینگی  

۲۵ درصد برای سال ۱۴۰۲ را تنظیم کرده است. 
آخرین آمارهای سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که در پنج ماهه اول سال جاری، 
نقدینگی معادل ۸.۱ درصد رشد یافته است که این رقم به میزان قابل توجهی 

کمتر از رشد نقدینگی هدف گذاری شده برای 
پنج ماهه اول سال ۱۴۰۲ است.همچنین، نرخ 
رشد ۱۲ ماهه نقدینگی در پایان مرداد امسال با 
۱۰.۹ واحد درصد کاهش نسبت به دوره مشابه 
ســال قبل )معادل ۳۷.۸ درصــد در مرداد ماه 
۱۴۰۱( به ۲۶.۹ درصد رسید که حاکی از اهتمام 
و تمرکز بانک مرکزی بر اجرای سیاست کنترل 
مقداری رشد ترازنامه بانک ها و کنترل رشد خلق 
پول بانکها و به تبع آن رشد نقدینگی در سال 
جاری بوده است.لازم به ذکر است؛ رشد ۱۲ماهه 
پول در مردادماه ۱۴۰۲ در مقایســه با این میزان در مقطع مشابه سال قبل با 
۱۴.۳واحد درصد کاهش به ۴۱.۳ درصد رسیده است.همچنین نسبت پول به 
نقدینگی در مردادماه ۱۴۰۲ با ۰.۶ واحد درصد کاهش نسبت به پایان سال ۱۴۰۱ 
به ۲۵.۱ درصد رسیده است.کاهش مذکور بیانگر تعدیل سیالیت نقدینگی، ناشی 
از اتخاذ مجموعه ای از سیاست های ارزی و پولی در قالب رویکرد کلان تثبیت 

اقتصادی و بهبود انتظارات مردم و فعالان اقتصادی است.

به اعتقــاد مدیر بخش همکاری های 
اقتصادی در وزارت خارجه روسیه، راه 
رسیدن به واحد پولی بریکس، فرآیند 

طولانی مدت و دشوار است.
به گزارش روزنامــه اقتصادی امروز و به نقل 
از بیزنس، دیمیتری بیریچفسکی، مدیر بخش 
همکاری های اقتصادی در وزارت خارجه روسیه 
اظهار کرد که کشورهای بریکس به سمت ایجاد 
ارزی واحد در حال حرکت هســتند اما فرآیند 
طولانی و دشواری است.گروهی از اقتصادهای 

نوظهور که در حال حاضر برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی را شامل 
می شوند، در حال ارزیابی راه هایی ازجمله سیستم های پرداخت جایگزین و تجارت 

با ارزهای ملی برای کاهش اتکای خود به دلار و یورو هستند.
به گفته بیریچفسکی ارز واحد ممکن است در آینده پدیدار شود اما مسیر رسیدن 
به آن کند و دشوار است. من مطمئن هستم که ما به هر حال به آنجا خواهیم 

رسید زیرا نمی توانید به یک چیز وابسته شوید و باید دائما تنوع داشته باشید.

سیاست اقتصادی تحت رهبری ایالات متحده، 
کشــورهای بریکس را بر آن داشــته است تا 
احتمالات ایجاد ارزهای خود را بررسی کنند و 
به دنبال جایگزینی برای نهادهای مالی مبتنی بر 
دلار باشند. به گفته این دیپلمات، روند دلارزدایی 
که از قبل آغاز شده است به کشورهای بریکس 
کمک می کند تا به سمت ارز واحد حرکت کنند.

وی ابــراز امیدواری کرد که تجارت با ارزهای 
ملی در بیانیه نهایی اجلاس سران گروه ۲۰ در 
هند مطرح شود. بیریچفسکی افزود: انتظار داریم 
به موضوع نظام پولی و مالی جهانی همچنین مسائل تسویه ارزهای ملی و به طور 

کلی نقش کشورهای در حال توسعه به تفصیل پرداخته شود.
در اجلاس اخیر بریکس در ژوهانسبورگ، تعدادی از اقتصاددانان ازجمله یکی 
از مدیران سابق صندوق بین المللی پول گفتند که سیستم پولی بین المللی مبتنی 
بر دلار به طور فزاینده ای »ناکارآمد« می شود زیرا به نیازهای کشورهای در حال 

توسعه در چندقطبی نوظهور جهان پاسخ نمی دهد.

نرخ رشد نقدینگی به26/9 درصد کاهش یافت دستیابی به ارز بریکس نزدیک است؟

سازمان مدیریت حمل ونقل بارومسافر شهرداری اراک درنظر دارد بر اساس ردیف اعتباری 120201بودجه سازمان نسبت به انجام امور خدمات حمل ونقل درون شهری به صورت حجمی از طریق مناقصه عمومی و به پائین ترین قیمت پیشنهادی واگذار نماید.

واگــذاری انجــام امــور خدمــات حمــل ونقــل درون شــهری ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بــار ومســافر شــهرداری اراک بــه صــورت حجمــی مطابــق عنوان مناقصه و مبلغ تضمین :
ــا بــر آورد بالــغ بــر مبلــغ 3۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریــال ومبلــغ تضمیــن 15,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال  ) شــماره مناقصــه در ســامانه ســتاد: ۲۰۰۲۰94384۰۰۰۰۰1  (  ب

 مهلــت دریافــت اســناد از روز  یکشــنبه 19 /14۰۲/۰6  ســاعت 8 صبــح تــا روزیکشــنبه 14۰۲/۰6/۲6 تــا ســاعت 13:۰۰  بمــدت 8 روز و صرفــا"  از طریــق نحوه و زمان دریافت اسنادمناقصه
ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس www.setadiran.ir  امــکان پذیــر مــی باشــد .

آخریــن مهلــت بارگــذاری مــدارک بصــورت الکترونیکــی در ســامانه ســتاد بــا رعایــت مــوارد منــدرج در اســناد منافقــه و تحویــل نســخه فیزیکی ضمانــت نامه آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت
یــا فیـــ واریــزی بــه دبیرخانــه ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بارومســافر شــهرداری اراک تــا ســاعت 13:۰۰ روزپنــج شــنبه مــورخ  ۰6 /۰7 /14۰۲ می باشــد .

برابــر 5 درصــد مبلــغ بــراورد  و صرفــا در قالــب ضمانــت نامــه بانکــی )فراینــد ارجــاع کار( بــا 3 مــاه اعتبــار یــا فیـــ واریــزی بــه حســاب ســپرده میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه
ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بارومســافر شــهرداری بــه شــماره حســاب 1۰۰817768814 بانــک شــهر شــعبه شــهید بهشــتی

روزیکشنبه مورخ 14۰۲/۰7/۰9 راس ساعت 9:۰۰ دفتر سرپرست سازمان حمل ونقل بار ومسافر شهرداری اراکزمان گشایـ پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون مناقصه

شرکتهای دارای گواهی صلاحیت از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ومجوز ازسازمانهای حمل ونقل حداقل صلاحیت شرکت کننده

به پیشنهادات مبهم، مشروط ، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیـ واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.
هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده مناقصه گرخواهد بود .
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است .

  www.setadiran.ir : کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد شــرکت کننــدگان در مناقصــه و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه نشــانی
انجــام خواهــد شــد و لازم اســت شــرکت کننــدگان در مناقصــه در صــورت عــدم عضویــت ، مراحــل ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه انجــام دهنــد . 

لــذا متقاضیــان مــی تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر مــی تواننــد بــه امــور قراردادهــای ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بارومســافر شــهرداری اراک واقــع در بلــوار آیــت الــه اراکــی روبــروی کارخانــه ماشــین ســازی ســازمان مدیریــت حمــل 
ونقــل بــار  ومســافر شــهرداری اراک  مراجعــه  و یــا بــا شــماره تلفــن 08633130083 تمــاس حاصــل فرماینــد.
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آگهی مناقصه عمومی واگذاری امور خدمات حمل ونقل درون شهری
 سازمان مدیریت حمل ونقل بار ومسافر شهرداری اراک به صورت حجمی

محمد حسین ساده وند - سرپرست سازمان

ری و حمل و نقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی اداره کل راهدا

نوبت دوم

کاظم نادرعلی، کارشناس بازارهای مالی با اشاره 
به تغییر اجتناب ناپذیر نرخ تســعیر ارز بانک ها، 
کمترین و بیشــترین نرخ دلار را برای این گروه 

بورسی ۳۰ و ۳۸.۵ هزار تومان پیش بینی کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امــروز، کاظم نادرعلی با بیان 
اینکه از قبل مشــخص بود نرخ پایه ۲۸.۵ هزار تومانی برای 
محصولات پتروشــیمی در بورس کالا و نرخ تسعیر ارز گروه 
پترو پالایشی حذف می شــود در فضای مجازی اعلام کرد: 
نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های ارزی بانک ها و 

مؤسسات اعتباری غیربانکی در سال ۱۴۰۰ بر مبنای دلار و 
یورو ۲۰ و ۲۲ هزار تومان بود.

سال گذشته نیز نرخ تسعیر اقلام پولی دارایی ها و بدهی های 
ارزی بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی بر مبنای ۹۰ درصد 
نرخ نیمایی یعنی دلار و یورو ۲۵ و ۲۶.۵ هزار تومان تعیین شد 
اما هنوز نرخ تسعیر ارز گروه بانکی برای سال جاری مشخص 

نشده که دیر یا زود این نرخ هم تغییر می کند.
در کم ترین و بیشــترین قیمت می توان انتظار داشت نرخ 
تسعیر دلار برای گروه بانکی ۳۰ و ۳۸.۵ هزار تومانی) ۹۰ درصد 

نرخ نیمایی( تعیین شود که باعث می شود این گروه بابت تسعیر 
ارز سودهای مطلوبی شناسایی کند.

البته سود تسعیر ارز قابل تقسیم در مجامع نیست و بعد کسر 
ذخایر لازم به حساب ســرمایه منتقل می شود و با افزایش 
ســرمایه باعث رشد شاخص کفایت سرمایه بانک و رقیق تر 

شدن قیمت سهام می شود.
گروه بانکی این سال ها با رشد درآمد کارمزد و برنامه واگذاری 
دارایی های سمی و راکد در حال متحول شدن هستند و کفایت 

سرمایه آنها طی دو سال اخیر رشد مناسبی داشت.

کاظم نادرعلی، کارشناس بازارهای مالی مطرح کرد؛

تغییر اجتناب ناپذیر نرخ تسعیر ارز بانک ها

کریدور زمینی »مقاومت«
ادامه از صفحه یک

ایران برای کاستن از پیامدهای تحریم های کمرشکن آمریکا  از فرصت ارتباط با کشورهای همسایه 
استفاده می کند و در جولای ۲۰۱۹ نیز مقامات ایران به طور رسمی از اجرای پرژه اتصال بندر امام خمینی 
در حاشیه خلیج فارس به بندر لاذقیه سوریه از طریق خط ریلی که از خاک عراق می گذرد، خبر دادند. 
با اتصال خط ریلی شلمچه-بصره، مردم از مبدأ مشهد، تهران و قم به طور مستقیم تا کربلای معلی 
طی مسیر دارند. همچنین زائران عراقی نیز می توانند بطور کاملا ریلی، از عراق به شهرهای تهران، قم 

و مشهد دسترسی پیدا کنند.
افتتاح راه آهن شلمچه به بصره اولین قطعه پازل، برای ایجاد تمامی شبکه های ریلی مهم است؛ لذا 
علیرغم تمامی مشکلات اقتصادی و سیاسی، ایران و عراق باید عزم خود را برای تکمیل شبکه های ریلی 
ذکر شده جزم کنند تا در آینده جایگاه برتر را در غرب آسیا داشته باشند.سرمایه گذاری های فاو و چین در 
عراق و نقش محدود ایران در ترانزیت و تجارت بین المللی که ناشی از تحریم ها، فقدان زیرساخت کافی و 
مدرن در حمل و نقل دریایی و ریلی و تعلل ایران در تحقق سریع دیپلماسی حمل و نقل ریلی است، لزوم 
تسریع پیشبرد برنامه های ترانزیتی در دست اجرا در ایران خصوصا خط ریلی رشت - آستارا در کریدور 
شمال-جنوب و خط ریلی شلمچه - بصره در کریدور شرق به غرب را پررنگ تر می کند، چرا که با اجرا و 
راه اندازی کریدورهای رقیبی چون ترانس خزر و طرح فاو نقش ایران در ترانزیت منطقه بسیار کم رنگ تر 

از قبل شده و مسیرهای ارتباطی خود با شرکای مهم تجاری همچون عراق را از دست خواهد داد.
این در حالی است که ایران با توجه به موقعیت مرکزی به عنوان پل زمینی بین آسیای جنوبی و مرکزی 
و خاورمیانه، باید نقش مهمی در هر دو کریدور شرق-غرب و شمال-جنوب ایفا کند. در حال حاضر 

بخش های حمل ونقل، بندر، ترانزیت و لجستیک ایران در گروگان سیاست و تأثیر تنش های ژئوپلیتیکی 
و تحریم های بین المللی هستند. تا زمانی که این تغییرات تغییر نکند، تلاش تهران برای توسعه و گسترش 
این بخش ها با مشکل مواجه می شود و نمی تواند به پتانسیل خود به عنوان یک رهبر منطقه ای در 

حمل و نقل و تجارت دست یابد.
عراق برای استفاده از موقعیت ژئواستراتژیک و موقعیت مرکزی خود در این طرح، به دنبال توسعه یک 
پروژه بندری جدید به وسعت ۵۴ کیلومتر مربع در شهر جنوبی فاو است یعنی اتکای کشور به بنادر عربی 
خلیج فارس و ترانزیت زمینی از ایران و ترکیه برای واردات و صادرات کالاها. این پروژه همچنین بر 
رقابت اقتصادی فزاینده عراق با ایران همسایه تاکید می کند، زیرا هر دو کشور به دنبال ایجاد جایگاه 

مشابهی در مدیریت ترافیک ترانزیت منطقه ای هستند.
کار ساخت این بندر از سال ۲۰۱۰ آغاز شده و بر اساس پیش بینی مقام های عراقی، احتمالا تا سال 
۲۰۲۵ به پایان خواهد رسید. پروژه بزرگ بندر فاو عراق چالش مهمی در برابر تلاش های ایران برای 

توسعه بندر چابهار و تثبیت خود به عنوان یک قطب ترانزیت منطقه ای است.
این کانال خشک اتصال زمینی به مرز ترکیه از طریق جاده و راه آهن را فراهم می کند و با زیرساخت 
های بندری و ریلی ترکیه، به ویژه در مرسین و استانبول، مرتبط می شود. در صورت تکمیل، فاو می تواند 
از موقعیت مکانی و ارتباط خود با ترکیه و سوریه برای تبدیل شدن به یک پایانه کانتینری پیشرو و یکی 
از بزرگترین بندرهای جهان استفاده کند و متاسفانه بندر خرمشهر در نزدیکی ایران از موقعیت ژئوپلیتیکی 
مشابه فاو برخوردار نیست و پروژه هایی مانند فاو برای برخی از کشورها مانند ایران یک تهدید است، در 

حالی که احتمالاً به نفع برخی دیگر مانند ترکیه، قطر و سوریه است.


